
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MI240309 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el alquiler de hasta 70 furgonetas a través de renting flexible
para la S.E. Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.

Acuerdo marco para el alquiler de hasta 70 furgonetas a través de renting flexible para la S.E. Correos yDescripción 
Telégrafos S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 136.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 136.000 EUR.
Clasificación CPV

34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: El plazo indicado hace referencia a la duración del Acuerdo Marco. El plazo de ejecución de los
contratos basados será el que se indique en cada licitación que se efectúe a tal efecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según archivo adjunto

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Alphabet España Fleet Management, S.A.
NIF A91001438
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Burgos 118
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 609257878
Correo Electrónico juan.felipe.ramos@alphabet.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ALQUIBER QUALITY,S.A.
NIF A09373861
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MALCO DIGITAL GROUP, S.R.L.
NIF ****4722*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X%2BdLlps%2BPFwxMxX384ZB2QnBslywzYo0uJkZ2rOEz6k1uPQLtJntJ0p9bDIehE1ctPrqdcsAMt%2BidK7kMr9Mwk3jai%2BEe%2BEpvfyV9uogzYd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Vistos los informes técnico y económico emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Aclaración sobre el Procedimiento de Contratación: Se ha indicado como procedimiento de contratación el "Restringido",
aunque el expediente se regula por las Instrucciones Internas de Contratación del Grupo Correos dada su cuantía. Sin
embargo, la plataforma de contratación no permite seleccionar el procedimiento correcto. Por lo tanto, la clasificación como
"Restringido" no refleja adecuadamente el proceso real de contratación utilizado.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: La presentación de ofertas, así como planear cualquier duda relativa a la licitación, se realizará
exclusivamente de forma telemática a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 14/06/2024 a las 10:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 9
Duración 7 Mes(es)
Valor estimado del contrato 136.000 EUR.

Otros eventos



Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

El día 14/06/2024 a las 10:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos evaluables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GXbSiXJDhOU36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014164423 |  2024-000973907 | Mon, 16 Sep 2024 09:07:17:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84626127241809000691858365666093000981 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GXbSiXJDhOU36J9Lctlsuw%3D%3D

